
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di via VALLETTA FOGLIANO 
Via Valletta Fogliano n° 59 - 27029 VIGEVANO (PV) - tel. 038175513 - fax 038170900 

PEO pvic830001@istruzione.it – PEC pvic830001@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC830001 – C.F. 94033990188 
 

Scuole dell’Infanzia “R. Bianchi”–“M. Pistoja Mastronardi”  

Scuole Primarie “G.B. Ricci” - “A. Negri” -”G. Vidari” 

Scuola Secondaria di Primo grado “D. Bramante” 
 

 

 
All’Albo online  
Agli Atti 
 
 
 

OGGETTO: Determina avente ad oggetto la richiesta di progetto preliminare, introduttiva all’avvio della procedura di 

adesione alla convenzione CONSIP “RETI LOCALI 7”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – RE-

ACT EU.  

Asse   – Priorit  d’inves mento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pan-

demia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strut-

turato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

CNP: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-385  

CUP: J59J21007290006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107.”; 

DATI  le funzioni e i poteri attribuiti al Dirigente Scolastico in materia negoziale, così come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA  la Legge 296/2006;  

VISTO  il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 FESR-PON-REACT EU avente per oggetto “REA-

LIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE”;  

DATA  la candidatura di questa Istituzione scolastica n.  1060830 del progetto “Realizzazione di Reti locali, cablate e 

wireless, nelle  scuole” presentata da questa istituzione scolastica in data 03/08/2021 ; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, con la quale la competente Direzione Generale ha comu-

nicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici sco-

lastici”- codice 13.1.1A –FESRPON-LO-2021-385 per un importo pari a Euro 77.196,32. 

VISTA  l’esistenza di una Convenzione Consip attiva nel settore merceologico Informatica, Elettronica, Telecomuni-

cazioni e macchine per l’ufficio e, precisamente, la convenzione “Reti Locali 7” – Lotto 2 - CIG:7743543DD2 

dei fornitori RTI Vodafone Italia Spa e Converge Spa, con scadenza fissata al 21/04/2023;  

CONSIDERATO che per valutare l’adeguatezza della suddetta Convenzione a soddisfare le richieste dell’Istituzione scola-

stica è necessario richiedere al fornitore un progetto preliminare corrispondente all’attuazione delle specifi-

che esigenze, dettagliato relativamente alle opere e le infrastrutture da realizzare, agli strumenti tecnici ne-

cessari da acquistare e ai costi totali da sostenere;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per la realizzazione del pro-

getto e che non sussistono condizioni ostative per ricoprire il suddetto incarico;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12/10/2021 con cui è stata approvato l’aggiornamento del PTOF.;  
  

 

mailto:pvic830001@istruzione.it
mailto:pvic830001@pec.istruzione.it




2 

 

D E T E R M I N A 
 

 l’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7“, procedendo all’emissione 

della “richiesta di valutazione preliminare” per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, dei plessi 

dell’Istituto - fornitore Vodafone Italia Spa Via Jervis 13, 10015 Ivrea (TO) prendendo atto che tale richiesta non 

risulta vincolante e che l’adesione effettiva alla sopraindicata Convenzione avverrà esclusivamente a seguito 

della valutazione della realizzabilità del progetto preliminare con successiva formalizzazione dell’acquisizione 

della fornitura tramite l'invio della "Lettera d'ordine per la redazione del Progetto Esecutivo";  

 che il progetto preliminare ed il relativo preventivo dovranno essere realizzati secondo la tempistica indicata 

nella rispettiva Convenzione.  

 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico dott. Massimo Camo-

la.  

Il presente provvedimento verr  pubblicato sull’albo on line.  

      
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Massimo Camola 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  82/2005 s.m.i.e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-03-08T16:34:47+0100




